



Научно-производственное объединение «ЭЛСИБ» публичное акционерное общество
(НПО «ЭЛСИБ» ПАО) по проектированию, изготовлению и ремонту
генераторов и крупных электрических машин

26 09 2016г.

ПРИКАЗ

№ 412

г. Новосибирск

Об утверждении результатов проведения
1 этапа специальной оценки условий труда в 2016г.

В связи с окончанием работ 1 этапа по проведению специальной оценки условий труда (далее СОУТ) на 154-х рабочих местах, согласно ФЗ №426 от 28.12.2013 г. РФ и ФЗ №130 от 01.05.2016г., а также договора №12651000 с ООО «Альфа-аттестация» от 29.02.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проведенную в соответствии с 1 этапом договора №12651000 с ООО «Альфа-аттестация» от 29.02.2016 г. на 154 –х рабочих местах, завершённой.
2. Утвердить результаты специальной оценки условий труда, представленные ООО «Альфа-аттестация» в отчете, в картах специальной оценки условий труда работников, ведомостях рабочих мест подразделений организации, сводной ведомости рабочих мест организации.
3. Составить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников на основе проекта плана мероприятий, предоставленного ООО «Альфа-аттестация» по результатам специальной оценки условий труда в 2016 году.

Отв.: начальник управления по охране труда,
промышленной безопасности и экологии.

Срок: до 30 сентября 2016г.

4. Заполнить декларацию на рабочие места с допустимыми условиями труда (класс 2.0) из числа прошедших специальную оценку условий труда в 2016 году (1 этап) и передать ее в Государственную инспекцию труда Новосибирской области.

Отв.: директор по персоналу и оргразвитию
Гринчук Е.Л.

Срок: до 12 октября 2016 г.(в течение 30
календарных дней со дня утверждения
отчета о проведении специальной оценки
условий труда).

5. Организовать ознакомление работников предприятия с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах под роспись в соответствии со статьей 15 ФЗ №426 от 28.12.2013г.

Отв.: директора по направлениям деятельности, руководители структурных подразделений с прямым подчинением генеральному директору.

Срок: до 12 октября 2016 г.(в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда).

6. Установить компенсации работникам согласно результатам проведенной специальной оценки условий труда на рабочих местах, указанных в Приложении №1, в соответствии с действующими нормативными локальными документами по доплатам, дополнительным отпускам, сокращенному рабочему дню, досрочному пенсионному обеспечению.

Отв.: директор по персоналу и оргразвитию
Гринчук Е.Л.

Срок: до 01 октября 2016 года.

7. Организовать отражение изменений условий труда по результатам СОУТ согласно Приложению №1 в трудовых договорах работников в соответствии с действующим законодательством.

Отв.: директор по персоналу и оргразвитию
Гринчук Е.Л.

Срок: до 15 января 2017 года.

8. Организовать с учетом требований статьи 15 ФЗ №426 от 28.12.2013г. размещение на официальном сайте НПО «ЭЛСИБ» ПАО сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников.

Отв.: начальник отдела по связям с общественностью и СМИ.

Срок: до 12 октября 2016 г.(в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда).

9. Контроль исполнения приказа возложить на директора по персоналу и оргразвитию Е.Л.Гринчук.

10. Канцелярии настоящий приказ довести до директоров по направлениям деятельности, главного бухгалтера, руководителя сервисно – технического центра, главного технолога, начальника отдела управления персоналом, начальника отдела труда и мотивации, начальников производств заготовительного, сборочного, изоляционно-обмоточного, инструментального, начальника управления по охране труда, промышленной безопасности и экологии, начальника управления по корпоративным и правовым вопросам, начальника отдела по связям с общественностью и СМИ.

Генеральный директор



Д.А. Безмельницын

«Об утверждении результатов проведения 1 этапа
специальной оценки условий труда в 2016г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2016г. на НПО «ЭЛСИБ» ПАО

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* *Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
	Дирекция по производству							
	<i>Инструментальное производство</i>							
1800.0001	Распределитель работ (1130)	Сморшок В.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок режущего и мерительного инструмента</i>							
1800.0002	Токарь (1086)	Коржов Н. В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0003	Токарь (1087)	Плехоткин А. П.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0004	Распределитель работ (1077)	Туркова В.Б.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кузнечно-термический участок</i>							
1800.0005А	Термист (1027)	Панкевич Д.А..	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0006А (1800.0005А)	Термист (1027а)	Панкевич А.Ю.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0007	Руководитель участка (1023)	Невидомский О.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок механической обработки</i>							
1800.0008	Токарь (1141)	Зыкин С.М.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0009	Токарь (1133)	Гудовских В.Л.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0010	Токарь-расточник (1132)	Попов В.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0011	Шлифовщик (1155)	Добрачев Д.С	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Да
	<i>Участок ремонта и оснастки</i>							
1800.0012	Слесарь-инструментальщик (835)	Покакаев Н.А.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0013	Токарь-карусельщик (643)	Зыков В.М.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок слесарно-сборочный</i>							
1800.0014	Электрогазосварщик (1127)	Гурченко М.П.	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Участок изготовления инструмента II-го порядка</i>							
1800.0015	Заточник (1010)	Сажин В.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Сборочное производство</i>							
1800.0016	Кладовщик (кладовщик-комплектовщик) (826)	Бычкович Т.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0017	Распределитель работ (833)	Липинская И. Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0018	Распределитель работ (430)	Горбачева Н. Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0019	Наладчик холодноштамповочного оборудования (852)	Минякин Е.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0020	Стропальщик (844)	Тютин А.И.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок штамповки медезаготовительный</i>							
1800.0021	Стропальщик (847)	Дронов А.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок лакировки и штамповки</i>							
1800.0022А	Штамповщик (972)	Попова В.А.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0023А (1800.0022А)	Штамповщик (972а)	Антипенко О.Ю.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0024А (1800.0022А)	Штамповщик (972а)	Стрельцов Е.С.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0025А	Штамповщик (968)	Кочеткова В.Л.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0026А (1800.0025А)	Штамповщик (968а)	вакансия	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0027А (1800.0025А)	Штамповщик (968а)	Гулятьева О.Г.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* *Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
1800.0028А (1800.0025А)	Штамповщик (968а)	Андреева Т.Н.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0029А	Штамповщик (967)	Пушникова Л.А.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0030А (1800.0029А)	Штамповщик (967а)	Ларина В.Ю.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0031А	Штамповщик (970)	Терешков И.Н.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0032А (1800.0031А)	Штамповщик (970а)	Лымарь Ю.А.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок сборки КЭМ</i>							
	<i>Участок сборки</i>							
1800.0033А	Маляр (949)	Черноиваненко Т.М.	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
1800.0034А (1800.0033А)	Маляр (949а)	Глухих О.В.	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
1800.0035	Маляр (951)	Мальцева А.С.Торопова Е.В.д/о	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Участок сборки гидрогенераторов, ремонта двигателей</i>							
	<i>Участок малярной отделки</i>							
1800.0036	Маляр (867)	Торопова А. А.	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
	<i>Участок механической обработки</i>							
	<i>Участок крупно-механической обработки КЭМ</i>							
1800.0037	Обрубщик (2025)	Лучевников С.Н.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Заготовительное производство</i>							
1800.0038	Контролер станочных и слесарных работ (1279А)	Ед. сокращена.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0039	Распределитель работ (429)	Лапатина Н. Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0040	Распределитель работ (431)	Головизнина Е.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0041	Распределитель работ (428)	Винникова Н. М.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0042	Распределитель работ (435)	Сиволапова Н. А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0043	Распределитель работ (432)	Непеина Н. В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0044	Распределитель работ (436)	Манакова Н.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0045	Распределитель работ (438)	Панкова Т.М.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0046	Распределитель работ (2004)	Сургонт Н.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок заготовок, сборки-сварки металлоконструкций и литья</i>							
	<i>Сварочный участок</i>	Панов В. А.						
1800.0047	Стропальщик (465)	Панов В. А.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок механической обработки</i>							
	<i>Участок мелко-механической обработки</i>							
1800.0048	Токарь (588)	Бездетко А.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0049	Токарь (595)	Михин В.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок крупно-механической обработки т/з, г/з</i>							
1800.0050	Обрубщик (1237)	Цедрик Р.В.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0051	Обрубщик (2037)	Ливанов В.В.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0052	Обрубщик (2083)	Торопов А.Н.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0053	Сверловщик (671)	вакансия	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0054	Сверловщик (616)	Калиш А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0055	Мастер участка (623)	Филиппов Л.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0056	Мастер участка (2073)	Чепилов А. А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок программной обработки на</i>							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* *Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
	<i>Участок программной обработки на станках ЧПУ</i>							
1800.0057	Оператор станков с программным управлением (670)	Севрюков В. В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок программной обработки на станках ЧПУ</i>							
1800.0058	Оператор станков с программным управлением (726)	Пашков А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0059А	Оператор станков с программным управлением (716)	Жулидов В.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0060А (1800.0059А)	Оператор станков с программным управлением (716а)	Прокопенко А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0061А	Оператор станков с программным управлением (725)	Шарапов И.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0062А (1800.0061А)	Оператор станков с программным управлением (725а)	Бессчетный М. А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0063А (1800.0061А)	Оператор станков с программным управлением (725а)	Кирнос И.Б.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0064	Оператор станков с программным управлением (712)	Александров С.Е.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0065	Оператор станков с программным управлением (713)	Сухарников С.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0066	Оператор станков с программным управлением (714)	Швыдков А.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0067	Оператор станков с программным управлением (727)	Космодемьянский М.С.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок варки смол и лаков</i>							
1800.0068	Сверловщик (737)	Терещенко Н.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сварочный участок</i>							
1800.0069	Обрубщик (564)	Гуляев С.Г.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0070	Обрубщик (565)	Иванов А.А	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
1800.0071	Мастер участка (516)	Данишевский С.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел заказов</i>							
	<i>Группа общезаводского планирования</i>							
1800.0072	Руководитель группы (365)	Терехова Т.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0073	Ведущий специалист (ведущий специалист по планированию) (366)	Сидорова Е.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0074	Ведущий инженер (367)	Федорова Т.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0075	Ведущий инженер (375)	Папаева Л.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа мониторинга и диспетчирования заказов.</i>							
1800.0076	Ведущий специалист (373)	Нагорный Н.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Изоляционно-обмоточное производство</i>							
1800.0077	Стропальщик (756)	Применко К.Ю.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0078	Старший мастер участка (874)	Чудинов Е. Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0079	Транспортировщик (750)	Анисимов А.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок изготовления стержневой и катушечной обмотки</i>							
1800.0080	Прессовщик секций, катушек и изоляционных деталей электрических машин и аппаратов (804а)	Скопенко С.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Да
1800.0081	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин (802)	Толстухин А.А.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0082	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин (800а)	Токторбаев А.Ш.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок силовой электроники</i>							
1800.0083	Слесарь механосборочных работ (304а)	Карпенко А.В.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0084	Слесарь механосборочных работ (304)	Носов И.С.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* *Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
1800.0085А	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (300)	Жариков Б.Е.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0086А (1800.0085А)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (301)	Киселев В.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0087А (1800.0085А)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (301а)	Горячев А.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0088А (1800.0085А)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (303)	Викторов М.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0089А (1800.0085А)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (303а)	Закурдаев И.Л.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок сборки турбогенераторов</i>							
1800.0090А	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин (888)	Секисов М.Е.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0091А (1800.0090А)	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин (888а)	Чудовских В.В.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0092А (1800.0090А)	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин (888)	Лушников В.В.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел технической подготовки производства</i>							
	<i>Группа технического обеспечения ЗП</i>							
1800.0093	Инженер-технолог (2099)	Сарафанова А.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по надзору и контролю качества							
	<i>Управление по качеству</i>							
	<i>Отдел технического контроля</i>							
	<i>Бюро технического контроля заготовительного производства</i>							
1800.0094	Контролер станочных и слесарных работ (1271)	Федотова Т.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0095	Контролер станочных и слесарных работ (1272а)	Шмидт С. А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Испытательный центр</i>							
1800.0096	Специалист (специалист по ремонту электрооборудования) (1251)	Третьяков К.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро технического контроля сборочного производства</i>							
1800.0097	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов (925)	Безменов А.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0098	Мастер контрольный (2098)	Новокшанова Е.Д.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Метрологическая служба</i>							
	<i>Лаборатория теплотехнических измерений</i>							
1800.0099	Инженер по метрологии (1 категории) (1591)	Куземка А.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Лаборатория линейно-угловых измерений</i>							
1800.0100	Слесарь-инструментальщик (1596)	Мельников В.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа технического планирования анализа качества</i>							
1800.0101	Специалист (1225)	Гудкова Л.П.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сервисно-технический центр							
	<i>Управление главного механика</i>							
	<i>Конструкторско-технологическая группа</i>							
1800.0102	Инженер-конструктор (1310)	Васькин А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа диагностики оборудования</i>							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* * Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
	<i>Группа диагностики оборудования</i>							
1800.0103	Слесарь-ремонтник (1349)	Солминов С.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0104	Слесарь-ремонтник (1353)	Русаков С.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонтный участок Главного корпуса</i>							
1800.0105	Слесарь-ремонтник (1342)	Полуфакин П.С	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба по эксплуатации кранового хозяйства</i>							
	<i>Участок ремонта кранового оборудования</i>							
1800.0106	Слесарь-ремонтник (1436)	Суязов А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0107	Слесарь-ремонтник (1437)	Попов В.Г.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Управление капитального строительства и жизнеобеспечения</i>							
	<i>Хозяйственный отдел</i>							
1800.0108	Кладовщик (2028)	Урюпина Н.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дирекция по закупкам</i>							
	<i>Отдел складской логистики</i>							
	<i>Группа транспортных потоков</i>							
1800.0109А	Стропальщик (1183)	Зазон В.А.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0110А (1800.0109А)	Стропальщик (1183а)	Кожемяченко В. Ф.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0111А	Стропальщик (1182)	Юрин С. Ю.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0112А (1800.0111А)	Стропальщик (1182а)	Черепанов Н.Н.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0113А	Стропальщик (1175)	Шушканов С. А.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0114А (1800.0113А)	Стропальщик (1175а)	Ваганов П. П.	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа материальных потоков ЦМС</i>							
1800.0115	Кладовщик (1190)	Закревская Н.В	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел обеспечения ТМЦ</i>							
	<i>Бюро электротехнических материалов, ЛКМ, изоляции и инструмента</i>							
1800.0116	Ведущий менеджер (1171)	Фахреева Л.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро кабельно-проводниковой продукции, черного и цветного металлопроката</i>							
1800.0117	Менеджер (1577)	Кислова В.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0118	Менеджер (1581)	Безгина Е.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел позаказного бюджетного планирования</i>							
1800.0119	Ведущий экономист (1204)	Суворина М.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Техническая дирекция</i>							
	<i>Подразделения генерального конструктора</i>							
	<i>Управление асинхронных электрических машин</i>							
	<i>Отдел электромагнитных и тепловых расчетов</i>							
1800.0120	Инженер-конструктор (133)	Сосунова Т.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторский отдел АЭМ</i>							
	<i>Группа крупных АЭМ</i>							
1800.0121	Ведущий инженер-конструктор (2101)	Евдокимова М.Г.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по ремонтам ЭМ</i>							
1800.0122	Инженер-конструктор (143)	Мирошников Л.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0123	Инженер-конструктор (120)	Шрейдер Д.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* *Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
1800.0124	Инженер-конструктор (3 категории) (2095)	Бурец А.Е.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0125	Инженер-конструктор (2 категории) (1973)	Сенчило Ю.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0126	Инженер-конструктор (1 категории) (1972)	Сигачева Е.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Управление синхронных КЭМ</i>							
	<i>Отдел синхронных КЭМ</i>							
1800.0127	Начальник отдела (21)	Швецов П.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0128	Ведущий инженер-конструктор (1976)	Мармулева Т.Д.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0129	Ведущий инженер-конструктор (1977)	Черепанова Ф.Ш.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0130	Ведущий инженер-конструктор (1979)	Юдин В.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0131	Инженер-конструктор (1 категории) (1978)	Алифанова Л.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0132	Ведущий инженер-программист (1983)	Милеева А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Управление гидрогенераторов</i>							
	<i>Отдел гидрогенераторов</i>							
	<i>Группа перспективных разработок</i>							
1800.0133	Заместитель начальника отдела (заместитель начальника отдела крупных гидрогенераторов-руководитель группы) (94)	Вишневский Л.С.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0134	Ведущий инженер-конструктор (1992)	Дегтярева Г.Г.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0135	Ведущий инженер-конструктор (1994)	Хомякова В.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0136	Ведущий инженер-конструктор (1995)	Миллер Т.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0137	Ведущий инженер-конструктор (1996)	Талдонов С.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0138	Инженер-конструктор (1 категории) (1997)	Вахрушева Т.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0139	Инженер-конструктор (1 категории) (1998)	Сарычева Н.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0140	Инженер-конструктор (1 категории) (2000)	Власов А.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа разработки рабочей документации</i>							
1800.0141	Ведущий инженер-конструктор (1986)	Арсеньева Е.Н.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0142	Инженер-конструктор (1 категории) (1988)	Жокина А.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0143	Инженер-конструктор (1 категории) (1989)	Шмидт Т.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0144	Инженер-конструктор (1 категории) (1990)	Алейникова И.Б.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0145	Инженер-конструктор (1991)	Малякко А.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Управление механики и акустики</i>							
1800.0146	Начальник управления (25)	Замира Ю.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел механической прочности</i>							
1800.0147	Начальник отдела (26)	Мызников В.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Подразделение главного технолога</i>							
1800.0148	Заместитель главного технолога (165)	Рогульских А.М.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Конструкторский отдел оснащения</i>							
	<i>Группа технологического оснащения</i>							
1800.0149	Инженер-конструктор (3 категории) (233)	Юсупов А.С.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0150	Инженер-конструктор (1 категории) (232)	Киселева О.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0151	Инженер-технолог (2 категории) (193)	Булатов В.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа автоматизации и механизации</i>							
1800.0152	Ведущий инженер-конструктор (236)	Ромашенко Т.Д.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел технического обеспечения заготовительного производства</i>							
	<i>Группа механической обработки</i>							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	ФИО работника по СОУТ* * Либо принятого на это место	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко	Льготное пенсионное обеспечение
1800.0153	Инженер-технолог (1 категории) (194) <i>Отдел технического обеспечения сборочного производства</i>	Зоболева Е.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0154	Инженер-технолог (1 категории) (176) <i>Группа маршрутов и контроля работ</i>	Волкова О.И.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0155	Инженер-технолог (1 категории) (248) <i>Техническое управление Группа стандартизации</i>	Кузмич Н.А.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0156	Специалист (1 категории) (1744) Дирекция по продажам <i>Отдел продаж сервиса и ремонта</i>	Власова Д.П.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0157	Специалист (специалист по продажам) (2096) Дирекция по персоналу и оргразвитию <i>Отдел труда и мотивации</i>	Кацок В.Ю.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0158	Ведущий специалист (1766)	Шмидт И.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0159	Ведущий специалист (1767) Дирекция по развитию <i>Отдел стратегического планирования и инвестиционной деятельности</i>	Тимофеева А.П.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0160	Ведущий специалист (1712) Сервисно-технический центр <i>Управление главного энергетика Участок теплоснабжения</i>	Артамошкина Н.В.	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800.0161А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (слесарь по ремонту оборудования котельных) (1522)	Соколов С.М.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1800.0162А (1800.0161А)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (слесарь по ремонту оборудования котельных) (1523)	Шмыков А.И.	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Директор по персоналу и оргразвитию

Гринчук Е.Л.

Начальник отдела труда и мотивации

Зайцева А.Н.

исп.
Ведущий специалист
по компенсациям и льготам
Ежикеева Л.Ю.
т.15-97